[image: image1.jpg]

ГЛАВА   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАНЦЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	05.12.2018

	                                    №
	   32-пг

О внесении изменения в постановление

главы муниципального образования

Сланцевский муниципальный район

от 28.12.2015 № 19-пг «Об утверждении
 Положения о комиссии по соблюдению

 требований к служебному поведению

 муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов»

 В  соответствии   с  Федеральным законом  от   25 декабря  2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», в связи с протестом Сланцевской городской прокуратуры от 26.11.2018  №  86-100-2018/145,
п о с т а н о в л я ю :
1.  Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением главы муниципального образования Сланцевский муниципальный район от 28.12.2015 № 19-пг  следующее изменение:

в пункте 11 второй абзац подпункта «б»  изложить в новой редакции:

« письменное обращение гражданина, замещавшего в совете депутатов Сланцевского муниципального  района должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный распоряжением главы муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, о даче согласия на  замещение должности  в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой   организации,   если  отдельные функции государственного,
муниципального (административного) управления данной организации входили  в  его должностные (служебные) обязанности до истечения двух лет
со дня увольнения с муниципальной службы, а также проинформировать гражданина о принятом решении.»
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Опубликовать  постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на сайте Сланцевского муниципального района Ленинградской области.
Глава
муниципального образования                                                 В.В. Кравченко